Quo

Quo etiam fit, ut fere vicesima parte minoris eman-
tur quam cortex peruvianus, et tamen iisdem effe-
ctibus salutaribus non careant. Magna sane salus
et in nosocomia ciuica et in castraria ex isto fonte
redundabit, quae gentem rusticam ad hos morbos
pronam quoque attinget; regiones enim humidas
paludosasque saepe incolit, quarum hae plantae
etiam amantissimae sunt. Huiusmodi meditationes
animum meum eo appulerunt, ut propria experi-
menta cum cortice salicis fragilis instituerem haec-
que cum iis aliorum conferrem. Quae cum a dis-
sertationis inauguralis fine non abludere crederem,
ea collegi et nunc vestro L. B. iudicio submitto, spe-
rans, vos oculis propitiis hoc specimen aspecturos
esse.

§. I.

De solo salicis fragilis cortice hic sermocinabor, cum ex omnibus, quae cortici peruviano substitui posse dicuntur, eum proxime attingat. Folia eiusdem etiam quidem interdum in usum vocata sunt, sed tantum externe. Praeter hanc quinque aliae salicis species in medicam receptae sunt, 1) *salix nempe laurea* seu *pentandra*, 2) *s. alba*, 3) *s. caprea*, 4) *s. vitellina*, 5) *s. amygdalina* Linn. Omnium vero praestantissimae tam in acutis, quam in longinquis morbis sanandis *salix alba* et *fragilis* medicis visae sunt. Et mihi ipsi occasio sese obtulit, vires salubres corticis salicis fragilis variis in casibus experiri, de quibus infra fusius dicam. Hic cortex sapore amaro subadstringente linguam afficit, odores vero graues ingratos spirat.

§. II.

Abhinc triennium Cel. LOEFFLER, medicus russicus librum *a)* in lucem publicam edidit, qui varia eius pericula cum illo cortice in chronicis atque acutis morbis facta exhibit. Optatis suis semper respondisse de eo praedicat. Usus eius praecipue nau-

tis

a) Beiträge zur Chirurgie und Medicin.

is commendat, quia ad scorbutum fugandum omnibus aliis medicamentis illum praferri posse putat. Iam ante hunc FIELIZ corticem nostrum multis laudibus in febrium putridarum curatione extulit b). Et GVENZIUS c) pluribus ante annis omnes praedictas salicum species analysi chemicae subiecit, dein vero in ipsa sua praxi adhibuit, vbi inuenit, salicis fragilis cortici vim magnam antisepticam preeprimis attribuendam esse. In febribus intermittentibus eo etiam usus est multosque casus enarrat, qui manifestant, illum una cum cortice salicis albae tam quotidianam quam quartanam nullo negotio viciisse. Febrium catarrhalium putridarum peticulis complicatatum quoque mentionem facit, in quibus noster nec non aliarum salicum cortex magnam tulit opem.